

平成30年12月期

株式会社 ルックホールディングス

第2四半期 決算概要 補足説明資料

平成30年8月20日

【連結の業績】

1. 平成30年12月期 連結業績の概況

(単位百万円)

	当第2四半期 累計期間	2/13公表 業績予想	予想比(%)	前第2四半期 累計期間	前期差	前年同期比 (%)
売上高(百万円)	21,498	21,500	100.0%	21,036	462	102.2%
売上総利益(百万円)	10,489	10,500	99.9%	10,760	▲271	97.5%
売上利益率(%)	48.8%	48.8%	—	51.2%	—	—
販管費(百万円)	10,090	10,200	98.9%	10,150	▲60	99.4%
営業利益(百万円)	399	300	133.2%	610	▲210	65.5%
経常利益(百万円)	493	400	123.4%	742	▲249	66.5%
親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	395	300	131.7%	553	▲158	71.4%

※公表予想に対しては、売上、売上総利益は概ね予定どおりとなり、効率的な事業運営に努めた結果、販管費が減少し営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が増加しました。

※前年に対しては、売上は前年を上回りましたが、為替レートの変動による仕入コストの上昇などにより、売上総利益額は減少しました。

2. 国内・海外の状況

(単位百万円)

		売上高			営業利益		
		当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)
国内	ルック	9,635	9,810	98.2%	352	351	100.5%
	その他国内子会社	5,865	5,696	103.0%	▲112	▲27	—
	国内計	15,501	15,507	100.0%	240	323	74.2%
海外		7,554	7,175	105.3%	216	226	95.8%

※セグメント間の取引消去前の数値であります。

※ルックの営業利益の前年実績は旧ルック(現ルックHD+現ルック)の数値です。

3. アパレル事業の販路別売上高

(単位百万円)

国内アパレル		当第2四半期 累計期間	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	前第2四半期 累計期間	構成比
	百貨店	4,275	31.3	▲224	- 1.9%	4,499	33.2
	直営店	5,316	38.9	221	+ 1.3%	5,095	37.6
	専門店	1,389	10.2	68	+ 0.4%	1,322	9.8
	F C	815	5.9	17	+ 0.1%	798	5.9
	ECマース	1,355	9.9	137	+ 0.9%	1,218	9.0
	その他	523	3.8	▲91	- 0.7%	614	4.5
	計	13,673	100.0	128	-	13,545	100.0

(単位百万円)

	当第2四半期 累計期間	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	前第2四半期 累計期間	構成比
国内アパレル	13,673	64.4	128	- 1.0%	13,545	65.4
海外アパレル	7,554	35.6	378	+ 1.0%	7,175	34.6

4. 直営店(国内)の増減

	2017年 6月末	2017年 12月末	出店	退店	2018年 6月末
直営店	99	97	7	4	100

5. ECの状況

(単位百万円)

	国内			海外		
	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)
自社サイト	763	646	118.1%	484	447	108.3%
他社サイト	592	572	103.5%	70	31	225.8%
合計	1,355	1,218	111.2%	554	478	115.9%

6. 平成30年12月期 通期連結業績予想

(単位百万円)

	当期 予想	前期 実績	前期差	前期比(%)
売上高(百万円)	45,000	43,040	1,960	104.6%
売上総利益(百万円)	22,200	21,596	604	102.8%
売上利益率(%)	49.3%	50.2%	-	-
販管費(百万円)	20,600	20,137	463	102.3%
営業利益(百万円)	1,600	1,459	141	109.6%
経常利益(百万円)	1,800	1,747	53	103.0%
親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	1,600	1,536	64	104.1%

7. 中期経営計画の進捗

(単位百万円)

	2016年			2017年			2018年		
	計画	実績	増減	計画	実績	増減	計画	見通し	増減
売上高	42,500	42,624	124	43,500	43,040	▲ 460	45,000	45,000	0
経常利益	700	964	264	900	1,747	847	1,200	1,800	600
経常利益率	1.6%	2.3%	+ 0.7%	2.1%	4.1%	+ 2.0%	2.7%	4.0%	+ 1.3%

※中期経営計画に関しましては、計画した施策を着実に実行し、最終年度の本年は売上は計画どおり、経常利益は当初計画を6億円上回る見通しです。